
 

 

1 / 1 

    

 
 
Váš dopis zn.:   
Ze dne:  4.1.2024 
Naše značka: SPU 012696/2024 
UID:  spuess92083c82 
Spis.zn.:  SZ SPU 005832/2024 
Vyřizuje.:  Ing. Minářová  
Tel.:  721 331 594 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  h.minarova@spucr.cz 
Datum:  11.1.2024 
 
 
 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací dle zák.č. 106/1999 Sb. 
 
Vážení, 
 
Státní pozemkový úřad (SPÚ) obdržel Vaši žádost ze dne 4. 1. 2024 o poskytnutí informace 
o uplatněných a doposud nevypořádaných restitučních nárocích podle zákona č. 229/1991Sb., 
o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, v platném znění, a 
zákona č. 428/2012 Sb., majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, 
v platném znění, týkajících se všech pozemků zapsaných na listu vlastnictví číslo 4252, to vše 
v katastrální území Hodolany, obec Olomouc. 
 
K Vaší žádosti sdělujeme, že na takto formulovanou žádost nelze kvalifikovaně odpovědět. 
Abychom mohli vyhovět žádosti, prosíme o doložení porovnání totožnosti parcel dřívější 
pozemkové evidence s parcelami katastru nemovitostí. Vámi požadované pozemky jsou 
uvedeny dle aktuální evidence katastru nemovitostí, který však neodpovídá stavu katastru 
nemovitostí v době uplatnění restitučních nároků dle zák. č. 229/1991 Sb. Bez poskytnutí 
porovnání obou stavů evidence se nelze ke konkrétním pozemkům vyjádřit. 
 
Současně obecně sdělujeme, že restituční nároky dle zákona č. 229/1991 Sb. byly v k. ú. 

Hodolany již vyřešeny a k dnešnímu dni žádné restituční řízení pozemkový úřad v daném k. ú. 

nevede. 
 
Dále sdělujeme, že k pozemkům na LV č. 4252 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, neeviduje 
KPÚ pro Olomoucký kraj výzvu dle § 9 odst. 1, zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém 
vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi. 
 
S pozdravem 
 
 
 

(„otisk úředního razítka“) 
……………………………………. 
JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj 
Státního pozemkového úřadu 
 
 
Na vědomí: 
SPÚ, Odbor zastupování státu a legislativy 

 

RYBÁŘ, SOPPÉ & PARTNEŘI, 

advokáti, s.r.o. 

Purkyňova 2121/3 

110 00 PRAHA 1  

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Blanická 383/1, Olomouc, PSČ 772 00 
 


